
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
D I  L I Q U I D A Z I O N E  

N. 68 Data: 17/12/2020 

 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE EX SCUOLA DI SCARENO. AFFIDAMENTO 
INCARICO PER LA MESSA IN SICUREZZA DELL’EDIFICIO ALLA DITTA 
BORGOTTI TERMOIDRAULICA DI CAPREZZO (CIG: Z032D2E16C). 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

L’anno Duemilaventi, il giorno diciasette del mese di dicembre, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con contratto rep.n.17 del 18/7/2017 sono stati affidati i lavori di riqualificazione 
dell’ex Scuola di Scareno al fine di realizzare un rifugio montano alla società Cantisani Srl di 
Lentate sul Seveso (MB); 
_che la suddetta società Cantisani Srl è risultata fallita con provvedimento del giudice fallimentare 
n.57/2019 del 29/03/2019, e che si rende pertanto necessario la messa in sicurezza e la 
conservazione dell’edificio scolastico, nelle more della nuova procedura di gara ad evidenza 
pubblica per l’affidamento dei lavori finali dell’edificio; 
 
Richiamata la propria la determina n.21 del 24/6/2020 con cui si sono affidati i lavori per la messa 
in sicurezza e conservazione dell’edificio comunale, di cui in oggetto, alla Ditta BORGOTTI 
TERMOIDRAULICA – P.IVA 01301750038 – con sede in Via Ronchi 16, Caprezzo (VB); 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria, come comprovata dall’attestazione 
DURC con validità al 17.04.2021 – prot. INAIL_25413694; 
 
Dato atto che per l’affidamento della fornitura in argomento è stato acquisito il codice CIG: 
Z032D2E16C; 
 
Vista la fattura n. 129 del 11/12/2020 della Ditta BORGOTTI TERMOIDRAULICA di Caprezzo per 
l’importo di Euro 7.160,18=; 
 
Dato atto che la Ditta suddetta ha effettuato la fornitura e posa a regola d’arte di quanto è stato 
disposto dal RUP; 
 
Visto l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 
 
1) di approvare fattura n. del della Ditta BORGOTTI TERMOIDRAULICA di Caprezzo per 

l’importo di Euro 7.160,18=; 



2) di liquidare la suddetta fattura n. 129 delL’11/12/2020 alla Ditta BORGOTTI 
TERMOIDRAULICA – P.IVA 01301750038 – con sede in Via Ronchi 16, Caprezzo (VB), per 
un importo di € 7.160,18= comprensivi di IVA 22%; 

3) di prendere atto dell’esito positivo della verifica di regolarità contributiva effettuata in capo alla 
ditta aggiudicataria, come comprovata dall’attestazione DURC con validità al 25.06.2020; 

4) di dare atto che la relativa spesa complessiva di € 7.160,18=, trova copertura al Bilancio 
2020/2022 come segue:  

 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 

2020 108 07.01.2 8030 3490 99 7.160,18 

 
5) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica, nel rispetto: 
- dell’art. 9 del D.l. 01/07/2009 n. 78, convertito nella legge 03/08/2009 n. 102; 
- dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art.147/bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 3/8/2009, n. 102. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 20 aprile 2020 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 27/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Giovanni Boggi 

 
È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 27/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giovanni Boggi 

 


